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Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia  

Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

odbytego dnia 13 marca 2025 roku 

 

Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie komisji i po 

powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 5 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 5 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Natalia Fąkowicz-Klemp – Kierownik Działu Integracji Osób 

z   Niepełnosprawnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

2. Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 

W dalszej kolejności Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji przedstawił 

następujący porządek obrad: 

1. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2024 rok oraz 

wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

2. Funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Lęborku. 

3. Wstępna informacja nt. wysokości kontraktu Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku na 2025 rok. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań związanych z profilaktyką i promocją zdrowia 

realizowanych w 2024 roku - plan na 2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2025 roku. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

wysokości diet przysługujących radnym. 

8. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 
 

Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

  Wobec braku uwag przystąpił do jego realizacji. 



2 

 

Ad. 1 

 Natalia Fąkowicz - Klemp - Kierownik Działu Integracji Osób 

z   Niepełnosprawnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i 

omówiła Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2024 

rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  

 Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 Radny Ryszard Wenta poinformował, że sprawozdanie przygotowane jest 

bardzo obszernie i widać tutaj zaangażowanie pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku w prace na rzecz mieszkańców powiatu. Niemniej jednak 

z przedstawionego sprawozdania wynika szereg potrzeb w obszarze pomocy 

społecznej. Poprosił o dodatkowy komentarz na temat tych potrzeb i przedstawienie 

paru słów więcej na temat: skąd te potrzeby, dlaczego one występują i jakie 

podejmowane są działania w celu ich realizacji. Z przedstawionego dokumentu 

wynika, że w celu prawidłowego wykonywania zadań jest potrzeba zwiększenia 

zatrudnienia w placówce, że brakuje psychologów, terapeutów aby świadczyć 

wsparcie i odpowiednią pomoc.  

 

 Natalia Fąkowicz – Klemp wyjaśniła, że art. 112 ust. 12 ustawy o pomocy 

społecznej wskazuje, że kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie 

przedstawia corocznie wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Jednocześnie art. 

182 ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa, że należy 

wskazać także potrzeby w zakresie systemu pieczy zastępczej. Wyjaśniła, że 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie korzysta z wielu programów i projektów, dzięki 

którym pozyskiwane są dodatkowe środki zewnętrzne i wsparcie w realizowaniu 

poszczególnych zadań. W przeciągu kilku najbliższych miesięcy pojawi się szereg 

programów z pieczy zastępczej, dzięki którym będzie można uzyskać dodatkowe 

wsparcie. Natomiast jeśli chodzi o zapewnienie odpowiedniej pomocy psychologicznej 

i terapeutycznej to pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podnoszą 

swoje kwalifikacje, uczestniczą w różnego rodzaju kursach i szkoleniach. Dzięki temu 

zdobywają niezbędną wiedzę i uprawnienia do tego, aby świadczyć specjalistyczną 

pomoc. W przypadku działań w zakresie pieczy zastępczej oraz zapewnienia wsparcia 

rodzinom zastępczym to ta pomoc jest zawsze zapewniania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Nigdy nie doszło do takiej sytuacji, że rodziny zastępcze pozostały 

bez wsparcia psychologa czy koordynatora.  

  

 Rady Ryszard Wenta zwrócił uwagę na potrzeby remontowe i inwestycyjne, 

które zapewniłyby wymagane standardy w domach pomocy społecznej. Zwrócił 
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uwagę, że w zakresie pomocy społecznej wskazano, że istnieje tutaj potrzeba zadbania 

o jakość warunków bytowych i bezpieczeństwo osób w nich przebywających.  

 Następnie odnoście potrzeb w  ramach pomocy społecznej poinformował, że 

wprost jest wskazana konieczność zwiększenia etatu psychologa. Ponadto 

zapewnienie odpowiedniego poziomu opieki mieszkańcom DPS-u również wymaga 

zwiększenia zatrudnia i środków finansowych na niezbędne remonty i inwestycje. 

Braki kadrowe występują również w zatrudnieniu w domach pomocy społecznej i 

należy zwiększyć tutaj obsadę.   

  

 Tomasz Litwin - Przewodniczący Komisji odnośnie zwiększenia obsady 

kadrowej oraz środków finansowych na zadania inwestycyjne dla Domów Pomocy 

Społecznej poinformował, że potrzeby te są znane i były konsekwentnie wykazywane 

w corocznych sprawozdaniach z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Poinformował, że ma przed sobą sprawozdanie za rok 2023, w którym również zostały 

one uwzględnione, podobnie jak w latach poprzednich. Potrzeby remontowe i 

inwestycyjne dotyczące budynków Domów Pomocy Społecznej wskazywane były więc 

co roku.  

Następnie odnosząc się do zwiększenia środków finansowych wyjaśnił, że  

podczas spotkań z udziałem Pani Dyrektor PCPR-u, w tym ostatniego, nie 

wskazywano na konieczność podjęcia pilnych działań w omawianym zakresie. 

Zaznaczył, że sytuacja w obszarze pomocy społecznej  jest na bieżąco monitorowana.  

W miarę dostępnych środków oraz możliwości kadrowych, Zarząd będzie dążył do 

stopniowego wzmacniania wsparcia dla placówek pomocy społecznej. 

 

 Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła przedstawione 

sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku za 2024 rok oraz 

wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej bez uwag.  

 

Ad. 2 

 Natalia Fąkowicz - Klemp - Kierownik Działu Integracji Osób 

z   Niepełnosprawnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła 

informację i omówiła funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej. Wyjaśniła, że 

warsztat Terapii Zajęciowej powstał w 29 grudnia 2014 roku dzięki Stowarzyszeniu 

„Jesteśmy Razem”. Od 1 listopada 2024 roku na podstawie zawartego porozumienia 

organem prowadzącym jest Ochotnicza Służba Ratownicza.   

Wyjaśniła, że Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) to placówki przeznaczone dla 

osób z niepełnosprawnościami, które nie są zdolne do podjęcia pracy na otwartym 

rynku, ale mogą rozwijać swoje umiejętności i samodzielność poprzez odpowiednio 
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dobrane formy terapii. WTZ realizują działania rehabilitacyjne i społeczne, prowadząc 

zajęcia m.in. w pracowniach: kulinarnej, plastycznej, krawieckiej, komputerowej czy 

ogrodniczej. Celem tych zajęć jest rozwijanie sprawności manualnych, społecznych i 

zawodowych uczestników. Warsztaty wspierają również integrację społeczną, 

budowanie pewności siebie oraz przygotowują uczestników do bardziej samodzielnego 

życia, a w niektórych przypadkach – do przyszłego zatrudnienia w zakładach pracy 

chronionej lub na rynku pracy wspomaganym. W okresie sprawozdawczym dwie 

osoby otrzymały propozycję pracy.   

 

  Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 

Stowarzyszeniu „Jesteśmy Razem” za okres od 1 stycznia do 31 października 2024 

roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Ochotniczej 

Służbie Ratowniczej w Lęborku za okres od 1 listopada do 31 grudnia 2024 roku 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Komisja w obecności 4 radnych – jednogłośnie przyjęła przedstawioną 

informację dotyczącą funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej bez uwag.  

 

Ad. 3 

 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji poinformował, że wstępna informacja 

na temat wysokości kontraktu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku na 2025 rok została radnym przekazana. Wyjaśnił, że 

jest to wstępna i pomocnicza informacja, ponieważ ostateczna będzie zanana dopiero 

na koniec roku.   

 Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 
Radny Ryszard Wenta poprosił o przedstawienie porównania wysokości 

kontraktów na początku i końcu 2024 roku. Następnie zapytał jaka była wysokość 

nadwykonań w 2024 roku i czy za nie zapłacono (świadczenia nielimitowane, 

świadczenia limitowane, ryczałt). Dalej zapytał na ile łóżek zawarty jest kontrakt na 

ZOL/ZPO w SPS ZOZ w Lęborku oraz jaka jest opłacalność procedur i czy zmieniła 

się wycena świadczeń. Następnie poprosił o udzielenie informacji w jakim standardzie 

prowadzony jest remont dalszej części oddziału ginekologiczno – położniczego oraz 

czy zmieniła się forma finansowania Centrum Zdrowia Psychicznego i jak wyglądają 

zasady finansowania CZP w Lęborku.  
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 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji poinformował, że skieruje pismo do 

Dyrekcji szpitala, z prośbą o udzielenie informacji na poruszone przez radnego 

zagadnienia.  

 

Ad. 4 

Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

informacje na temat sprawozdania z realizacji zadań związanych z profilaktyką i 

promocją zdrowia realizowanych w 2024 roku oraz plan na 2025 rok. 

Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Radny Piotr Musianowicz wyraził niezadowolenie z powodu zabezpieczania 

coraz mniejszych pieniędzy na profilaktykę zdrowotną. Porównując środki na badania 

profilaktyczne w zakresie wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego oraz raka 

piersi u kobiet to środki zaplanowane na 2025 rok, w porównaniu do roku 2024, są 

niższe. Na wczesne wykrywanie nowotworu gruczołu krokowego u mężczyzn w 2024 

roku wydano kwotę 23.800 zł a na 2025 rok zaplanowano 20.000 zł. Podobnie w 

przypadku badań wczesnego wykrywania nowotworu piersi u kobiet. Kwota wydana 

w 2024 roku to 34.000 zł a na 2025 rok zaplanowaną mniejszą, mianowicie 30.000 

zł. Poinformował, że są to badania, które decydują o ludzkim życiu i nie powinno się 

na nich oszczędzać.  

 

Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

poinformowała, że środki zabezpieczane co roku w budżecie powiatu lęborskiego na 

badania profilaktyczne nie stanowią wysokich kwot. Wyjaśniła, że zabezpieczone na 

poszczególne badania fundusze są ruchome. Ten zaproponowany podział środków 

pieniężnych nie jest sztywny i jeśli będzie taka potrzeba to zostaną one przesuwane 

w miarę potrzeb.  Wyjaśniła, że plan na 2024 roku był zupełnie inny i w trakcie roku 

kalendarzowego kwoty na poszczególne badania, w celu lepszego ich wykorzystania, 

były zmieniane.   

 

Radny Piotr Musianowicz zapytał czy ceny poszczególnych świadczeń i badań 

profilaktycznych są waloryzowane przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej. Czy w tej samej kwocie zostanie wykonana taka sama 

liczba badań. Jeśli wzrosła wycena świadczenia to za te sama kwotę wykona się ich 

znacznie mniej.  

Ewa Burak odpowiedziała, że cena świadczeń na 2025 rok pozostaje bez zmian. 

W zawartych umowach nie zmieniono wyceny dotychczasowych badań.  
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Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z 

realizacji zadań związanych z profilaktyką i promocją zdrowia realizowanych w 2024 

roku oraz plan na 2025 rok bez uwag. 

 

Ad. 5 

Natalia Fąkowicz-Klemp – Kierownik Działu Integracji Osób 

z   Niepełnosprawnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 

uchwały rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych do realizacji w 2025 roku. Wyjaśniła, że Zarząd Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zgodnie z informacją o podziale 

środków finansowych dla samorządów wojewódzkich i powiatowych dokonał podziału 

środków na rok 2025.  Powiat Lęborski na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych do realizacji w roku 2025 otrzymał 

kwotę 3.467.007 zł. Proponowany w projekcie uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

podział środków finansowych dokonany został między innymi w oparciu o potrzeby 

osób niepełnosprawnych - mieszkańców Powiatu Lęborskiego, w oparciu o ilość 

złożonych dotąd w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku wniosków do 

realizacji w bieżącym roku. 

 

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 

2025 roku. 

 

Ad. 6 

  Ewa Burak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030. Wyjaśniła, że 

samorządy województw, powiatów i gmin znalazły się w gronie podmiotów 

realizujących zadania jakie na organy administracji publicznej wszystkich szczebli 

nałożyła Rada Ministrów w przyjętym Narodowym Programie Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023 - 2030. Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023 - 2030 określa strategię działań mających na celu ograniczenie 

występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z 

zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do świadczeń 

opieki zdrowotnej - realizowanych w latach 2024 - 2030. W działaniach z zakresu 

ochrony zdrowia psychicznego wspólnie z samorządem mogą uczestniczyć: 
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organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, kościoły i inne związki wyznaniowe. 

W celu opracowania, realizacji, koordynowania i monitorowania efektów Powiatowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 - 2030 Zarząd Powiatu 

Lęborskiego powołał Uchwałą nr 34/2024 z dnia 31.07.2024 r. Lokalny Zespół 

Koordynujący realizację „Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2023 - 2030”. Efektem prac w/w zespołu jest Powiatowy Program Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2025 - 2030 zawierający diagnozę występowania 

zaburzeń psychicznych na terenie powiatu, charakterystykę zasobów opieki 

psychiatrycznej, adresatów programu, źródła finansowania, prognozowane efekty 

realizacji oraz monitoring efektów. W dalszej części wypowiedzi omówiła główne 

założenia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 

2030.  

 
Radny Ryszard Wenta poinformował, że z ramienia Komisji Rodziny, Zdrowia i 

Opieki Społecznej bierze udział w pracach Zespołu Koordynującego realizację 

"Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 - 2030". 

Pierwszym zadaniem dla Zespołu było opracowanie Powiatowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030. Obsługę administracyjną Zespołu zapewnił 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lęborku. Wyraził 

uznanie dla pracy Pana Krystiana Kuczyńskiego, pracownika Wydziału Edukacji i 

Spraw Społecznych, odpowiedzialnego za obsługę i koordynację prac Zespołu. 

Zaangażowanie, pomoc przy przygotowywaniu materiałów oraz gotowość do 

współpracy były nieocenionym wsparciem przy opracowywaniu Programu  Ochrony 

Zdrowia Psychicznego. 

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030. 

Ad. 7 

 Mirosław Tandek – Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

Poinformował, że projekt uchwały został przygotowany głównie dlatego, iż zgodnie ze 

stanowiskiem sądów administracyjnych uchwała w sprawie diet radnych jest prawem 

miejscowym i winna być opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Dodatkowo 

zaproponowano dodanie zapisów w paragrafach 3,4 i 5 w celu sformalizowania 

dotychczasowej praktyki stosowanej w tym zakresie. Wskaźnik procentowy wysokości 

diet pozostaje na dotychczasowym poziomie.  
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Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym. 

Ad. 8 

 Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 6/2024 z 

posiedzenia odbytego dnia 24 stycznia 2025 roku. 

 

Ad. 9 

 Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji zapytał czy w sprawach różnych radni 

chcieliby zabrać głos.  

 Wobec braku głosów Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 
 

 

 
Protokołowała: 

Agnieszka Gromadzka 

 

 

 


